


LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS KANCELIARIJA 

TEISĖS DEPARTAMENTAS 

 

IŠVADA 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS KONKURENCIJOS ĮSTATYMO NR. VIII-1099 

PAKEITIMO ĮSTATYMO PROJEKTO (Nr. TAP-16-1066(2); TAIS Nr. 16-1509(4)) 

 

 Nr.   

Vilnius 

 

Įvertinę patikslintų, atsižvelgiant į ministerijų atstovų (viceministrų, kanclerių) 2016 m. 

liepos 19 d. pasitarime pateiktas pastabas ir pasiūlymus, Lietuvos Respublikos konkurencijos 

įstatymo Nr. VIII-1099 pakeitimo įstatymo projekto (toliau – Projektas) ir jį lydinčio Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės nutarimo projekto (toliau – Nutarimo projektas) atitiktį įstatymams, 

Vyriausybės nutarimams bei teisės technikos reikalavimams, pakartotinai siūlome, atsižvelgiant į 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijos Teisės departamento parengtų pasiūlymų dėl 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės teisėkūros tobulinimo, kuriems pritarta ministerijų atstovų 

(viceministrų, kanclerių) 2016 m. vasario 2 d. pasitarime (toliau – Pasiūlymai), 2.11 papunktį, 

patikslinti Projekto 1 straipsniu keičiamo Lietuvos Respublikos konkurencijos įstatymo (toliau – 

Įstatymas) nuostatas, kuriose vartojamos tokios neapibrėžtos formuluotės kaip Lietuvos Respublikos 

įstatymų numatytais atvejais ir tvarka, kitais teisės aktais (žr., pavyzdžiui, Įstatymo 16 straipsnio  

4 dalį, 17 straipsnio 3 dalį, 18 straipsnio 1 dalies 5 punktą, 21 straipsnio 12 dalį ir pan.), šiose 

nuostatose nurodant bent šiose nuostatose minimų teisės aktų pobūdį, teisinių santykių reguliavimo 

sritį. 

Papildomai siūlytina, atsižvelgiant į Pasiūlymų 3.13 papunktį, taip pat į tai, kad 2014 m. 

lapkričio 26 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2014/104/ES „Dėl tam tikrų taisyklių, 

kuriomis reglamentuojami pagal nacionalinę teisę nagrinėjami ieškiniai dėl žalos, patirtos dėl 

valstybių narių ir Europos Sąjungos konkurencijos teisės nuostatų pažeidimo, atlyginimo“ į 

nacionalinę teisę turi būti perkelta ne vėliau kaip 2016 m. gruodžio 27 d., o iki Projekto įsigaliojimo 

dar turės būti priimta Projekto įgyvendinamųjų teisės aktų (žr. Projekto 2 straipsnio 2 dalį), 

Nutarimo projektą siūlytina papildyti motyvuotu prašymu Projektą Seime svarstyti skubos tvarka. 

 

2-ojo teisinės ekspertizės skyriaus vedėja                                      Ieva Peciukonienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Sigita Vasiljevaitė, tel. 8 706 63886, el. p. s.vasiljevaite@lrv.lt 


